
Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районы
Верхотор ауыл  Советы ауыл билəмəhе Советы

Ленин урамы, 31, Верхотор ауылы, Ишембай районы, Башкортостан РеспубликаҺы,453228
 тел./факс 7-45-23
Verhotorsp@ufamts.ru

	Совет  сельского поселения
Верхоторский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

ул.Ленина д.31,с.Верхотор,Ишимбайский район, Республика Башкортостан, 453228
тел./факс 7-45-23
Verhotorsp@ufamts.ru

                   ҠАРАР                                                                  РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                  01.02.2019                                                                   № 44/250

О внесении изменений в Положение  «О порядке однократного и  бесплатного предоставления земельных участков в собственность, находящихся в  собственности сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,  расположенных на территории  сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан для индивидуального жилищного строительства»,  утвержденного Решением Совета сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан   от 17.105.2017  №  23/123

         Руководствуясь Законом Республики Башкортостан от  27.04.2018 №604-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан "О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан" от 05.01.2004 N 59-з, Совет сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   двадцать седьмого  созыва  р е ш и л:
       1. Внести изменения в Положение «О порядке однократного и  бесплатного предоставления земельных участков в собственность, находящихся в  собственности сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, расположенных на территории сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан для индивидуального жилищного строительства», утвержденного Решением Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   17.05.2017 № 23/123 (далее по тексту Положение) и утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Положение 1.1. Из пункта 7 раздела 3 Положения исключить  слова:
«…в предельных (минимальных и максимальных) размерах, установленных частью 2.1 статьи 15 Закона Республики Башкортостан от 05.01.2004 N 59-з "О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан".
            2. Выполнение настоящего Решения возложить на комиссию  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  по рассмотрению заявлений граждан и постановке на учет для однократного и бесплатного предоставления земельных участков в собственность, находящихся в  собственности сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, расположенных на территории сельского поселения Верхоторский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан для индивидуального жилищного строительства.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Попкова Т.Н.).

Глава сельского поселения                                                                                                А.В.Турчин